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۹اجتماعی

گزیده 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در بیانیه ای اهمیت ابعاد حجاب را تبیین کرد

ــورای عالی انقلاب فرهنگی در  اعضای ش
کردند. ــادر  ص بیانیه ای  حجاب  خصوص 
به گــزارش مرکز خبر شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی، متن بیانیه به شرح ذیل است:  
شورای عالی انقلاب فرهنگی در بیانیه ای در 
خصوص حجاب، ضمن تبیین اهمیت ابعاد 
حجاب، به نکات مهمی اشاره کرده است. متن 

کامل این بیانیه را با هم مرور می کنیم:

2 قرن مواجهه حساس با موضوع        
حجاب

موضوع »زن« و شئون مرتبط با آن، از جمله 
پوشش و حجاب، یکی از چالش های مهمی 
است که کشور ما، در یکی دو قرن اخیر در 
مواجهه با »تجدد غربی« با آن مواجه بوده است. 
در آغاز تبلیغ می شد که علت عقب ماندگی 
ایران از قافلۀ تمدن، اعتقادات دینی است و اگر 
زنان بی حجاب شوند ایران هم مثل کشورهای 
اروپایی قدم در راه پیشرفت می گذارد. چنین 
بود که در سال 1314 حکومت پهلوی اول 
زنان معتقد به حجاب، جامعۀ ما را به زور و 
تهدید به کشف حجاب مجبور کرد و مردمی 
را که در اعتراض به کشف حجاب در مسجد 
گوهرشاد مشهد گرد آمده بودند به گلوله بست 
و صدها و شاید هزاران نفر را به شهادت رساند 
و از هیچ یک از مدعیان حقوق بشر و آزادی، 
ــران و چه در داخــل کشور  چه در خــارج از ای
صدای اعتراضی به آن کشتار وسیع و فجیع 

شنیده نشد.

حجاب از امـــوری نیست کــه مذاهب        
اسلامی بر سر آن اختلاف داشته باشند

ــت کــه حجاب یــک حکم  ــن اس حقیقت ای
اسلامی و شرعی است و از اموری نیست که 
مذاهب اسلامی بر سر آن اختلاف داشته 
باشند. حجاب از جمله احکامی است که 
درک فلسفۀ آن دشــوار نیست. هر کس 
با تاریخ جوامع بشری آشنا باشد تصدیق 
سوی  بــه  برهنگی  از  حرکت  کــه  می کند 
پوشش در همۀ جوامع انسانی کهن، نشانۀ 
حرکت به سوی زندگی انسانی است و عفت 
و شرم که پوشیدگی از لوازم و نتایج آن است 
ارزشی اخلاقی و رفتاری و انسانی است. 
پوشیدگی سبب می شود تا زن در جامعه با 
فکر و شخصیتش شناخته شود نه با اندام و 
زیبایی های ظاهری اش؛ و این بزرگ ترین 
خدمتی است که ادیــان و به ویژه اسلام به 
زن کرده است که او را ملزم به رعایت حجاب 
تــا کرامتش حفظ شــود و چونان  ساخته 
ــت بــه دست  کــالایــی فروخته نشود و دس
نگردد. زن ایرانی مسلمان و حتی زنان 
غیرمسلمان ایرانی که زندگی در جامعۀ 
ایران را تجربه کرده اند با فرهنگ دینی و 
تربیت اخلاقی خود از برهنگی و بی عفتی 
مرسوم در جوامع غربی نفرت دارند. همین 
حجب و حیای ذاتی بود که سبب شد تا پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی زنــان در برابر 
تقاضای جمهوری اسلامی بــرای رعایت 

حجاب مقاومت نکردند.

زنان کشور ما می دانند که بی بندوباری        
پایه های زندگی را ویران می کند

در ادامــه این بیانیه آمده است: زنان کشور 
و  برهنگی  که  می دانند  و  می دانستند  ما 
بی بندوباری پایه های زندگی خانوادگی را 
ویران می کند و اهتمام جمهوری اسلامی بر 
حفظ حجاب در درجۀ اول به سود خود زنان 
و دختران است. خانواده در هر جامعه کانون 
ــای  تربیت اخلاقی و مسیر انتقال ارزش ه
فرهنگی از نسلی به نسل دیگر است و تضعیف 
نهاد خانواده در هر کشور، به معنای تضعیف 
فرهنگ آن کشور است. فروپاشی خانواده 
مصیبتی است با پیامدهای انسانی و اجتماعی 
گوناگون که در اثر رواج برهنگی و بی بندوباری 

جنسی دامن گیر جوامع غربی شده است.

برهنگی، مشکلات را در غرب افزایش        
داده است

بعضی تصور می کنند برهنگی وقتی به شکل 
مرسوم در کشورهای غربی فراگیر شود به 
 صورت امری عادی در خواهد آمد و مشکل 
روابط جنسی حل خواهد شد؛ اما همان طور 
که رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیــدار 
خود با زنان در چهاردهم دی ماه 1401 بیان 
فرمودند افزایش برهنگی و بی بندوباری، 
نه تنها مشکل را در جوامع غربی حل نکرده 
بلکه آن را تشدید کــرده اســت. در واقــع، آن 
چه در غرب درخصوص برهنگی زنان اتفاق 
افتاده، شبیه افــزوده شدن بر مقدار مصرف 
معتادان در اعتیاد است که سبب می شود 
آن ها حساسیت خود را نسبت به مقدار کم 
از دست بدهند و با عادی شدن آن سطح از 
مصرف، خواهان مقدار بیشتر و بیشتری 
باشند. آن چه در فیلم های هالیوودی و بعضی 
برنامه  های ماهواره ای و صحنه های تولید شده 
در شبکه های اجتماعی  یا بعضی از کتاب ها و 
مجلات در موضوع جنسیت وجود دارد، گواه 
صحت این سخن است.دنیای غرب که خود 
گرفتار انواع ناهنجاری ها و نابسامانی های 
اجتماعی ناشی از برهنگی و بی بندوباری در 
روابط جنسی و نابودی خانواده است، برای 
زنان ایرانی دلسوزی می کند که حقوق آنان 
با رعایت حجاب نادیده گرفته شده است. 
اما حق این است که آن ها بیش از هر چیز از 

»استقلال« ایران ناراحت و نگران هستند. 
غرب، از رنسانس به بعد، عادت کرده است که 
تنها خود را »متمدن« بنامد و به خود حق بدهد 
که »تمدن و متمدن بودن« را برای همه جهان 
تعریف کند و همه را برای پذیرش آن مجبور 
کند. رئیس جمهور قبلی آمریکا در منطقۀ 
نفت خیز آسیا از »گاو شیرده« سخن می گفت 
و رئیس جمهور فعلی آمریکا می گوید بقیۀ 
کشورهای جهان چیزی بیش از وصلۀ شلوار 

جین آمریکا هم نیستند.

زن ایرانی به برهنگی و سبک زندگی        
غربی نه گفته است

حال اگر ملتی مانند ملت ایران برای دست 
یافتن به استقلال کشور خود به پاخیزد و 
همت مــردان و زنان باایمان و فداکار خود 
ــوه و الگوی  که شهید قاسم سلیمانی اس
آنــان اســت، اختیار ادارۀ کشور خــود را به 
دست گیرد، از نظر قدرت های غربی مرتکب 
گناهی نابخشودنی شده است. آری، از نظر 
کسانی که به کشورهای اسلامی به چشم 
»گــاو شیرده« می نگرند کــدام گناه بزرگ 
تر و کدام تفکر خطرناک تر از این است که 
ملتی بخواهد در سیاست و اقتصاد و علم و 
فناوری و فرهنگ و سبک زندگی، استقلال 
ــای خود  ــاس ارزش هـ داشته باشد و بر اس
تصمیم بگیرد و موافق با هنجارهای خود 
عمل کند! زن ایرانی با رعایت حجاب که 

باید آن را نماد آشکار اعتقاد اسلامی و پرچم 
استقلال فرهنگی او دانست، به برهنگی 
و سبک زندگی غربی نه گفته است و غرب 
چنین جرئت و جسارتی را تحمل نمی کند. 
فراموش کرده ایم که چند سال پیش چگونه 
یک مرد آلمانی به یک بانوی جوان مصری با 
چاقو حمله کرد و او را در برابر چشمان قاضی 
دادگاه و چشمان همسرش به جرم رعایت 
حجاب و پوشش اسلامی به قتل رساند. 
رفتاری که از بازیکنان تیم ملی فوتبال آلمان 
در اعتراض به ممانعت مسئولان کشور قطر 
از تبلیغ و ترویج نمادهای همجنس گرایی 
شد،  مشاهده  جهانی  جــام  مسابقات  در 
نمونۀ دیگری از روحیه استکباری غربیان 
برای تحمیل هنجارهای خود در قلمروی 
امــور جنسیتی به همۀ مــردم جهان است.
بر خلاف آن چه تبلیغ می شود تجربۀ 44 
سالۀ جمهوری اسلامی ایــران ثابت کرده 
اســت که حجاب به هیچ  وجــه مانع حضور 
در فعالیت های اجتماعی و دســت یافتن 
به موفقیت های علمی و هنری و ورزشــی و 
اقتصادی و فرهنگی نیست. زن ایرانی در 
دفاع مقدس و جنگ تحمیلی هشت ساله 
نقشی ایفا کرده است که همچون ستاره ای 
بر تارک تاریخ می درخشد. امروزه نیز زنان 
ــران با رعایت حجاب اسلامی  مسلمان ای
ــه روز  در همۀ عرصه ها حضور دارنــد و روزب
کسب  بیشتری  و  بهتر  دســـتـــاوردهـــای 

می کنند.زنان مسلمان ایران حق دارند از 
دولت های غربی که به بهانۀ نادیده گرفته 
شدن حقوق و آزادی های زن ایرانی به دلیل 
رعایت حجاب اسلامی، مدعی حمایت از 
آزادی زن در ایران می شوند بپرسند که چرا 
وقتی در بعضی از کشورهای منطقۀ ما، تا 
همین اواخــر به زنان اجــازۀ رانندگی داده 
نمی شد اعتراضی نمی کردند؛ و چرا وقتی 
نویسنده ای مانند »جمال خاشقچی« تنها 
به جرم چند انتقاد ربوده و قطعه قطعه شد و 
جسدش در اسید محو شد، از رعایت نشدن 

حقوق بشر نگران نشدند؟

باید علاوه بر چادر انواع دیگر حجاب را        
محترم و مجاز دانست

سرانجام باید گفت مواجهه با آن چه در جامعۀ 
ما »بی حجابی« نامیده می شود باید کاملًا 
هوشمندانه و واقع بینانه باشد. چنان که 
رهبر معظم انقلاب اسلامی هشدار دادند 
ضعف حجاب بعضی از بانوان را نباید به معنای 
بی اعتقادی آنان به مبانی دینی و مخالفت آنان 
با انقلاب و جمهوری اسلامی دانست و باید 
علاوه بر چادر که حجاب سنتی و فراگیر زنان 
مسلمان ایران است، انواع دیگر حجاب را که 
نمونه هایی از آن در دیگر کشورهای اسلامی 
نیز مشاهده می شود در چارچوب حکم شرعی 

حجاب محترم و مجاز دانست.

در برخورد با هنجارشکنی ها در مسئله        
حجاب، باید مراقبت کرد

شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر لزوم 
و اهمیت رعایت حجاب در جامعۀ ایــران از 
همۀ دستگاه ها و نهادهای مسئول در این امر 
می خواهد که علاوه بر عمل به وظایف قانونی 
خود، در درجۀ اول با تبیین دیدگاه اسلام و 
قانون دربــارۀ زن و مسئلۀ حجاب به تحکیم 
مبانی اعتقادی بانوان، به ویژه نسل جوان به 
رعایت این فریضه الهی کمک کنند و ثانیاً در 
برخورد با بعضی هنجارشکنی ها در مسئله 
حجاب، مراقب باشند در دامی که دشمنان 
برای ملت ما طراحی کرده اند ،گرفتار نشوند 
و در زمین غرب که پیوسته درصدد ایجاد انواع 
دوگانه های سیاسی و اجتماعی میان ملت 

ماست، بازی نکنند.
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رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس در نامه ای 
به رئیس جمهور خواستار شد:

اینترنت به حالت عادی برگردد
رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر لزوم بازگرداندن اینترنت 
به شرایط عادی و فراهم کردن دسترسی مردم 
به اینترنت آزاد، خواستار رفع فیلتر شبکه های 
اجتماعی و همچنین راه انــدازی صندوق 
جبران خسارت فیلترینگ در کشور شد.به 
ــزارش ایسنا، دربخش هایی از متن نامه  گ
مفصل و 2هزار و600 کلمه ای مجتبی توانگر 

نماینده تهران و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به رئیس جمهور آمده است:
*نزدیک به چهار ماه است که اینترنت کشور دارای اختلالات گسترده 
بوده و از حالت عادی خارج شده است؛ ده ها میلیون شهروند از دسترسی 
به بسیاری از خدمات و ارتباطات مورد نیازشان محروم گشته و ده ها 
هزار کسب  و کار کوچک و بزرگ آسیب های جبران ناپذیری را متحمل 

شده اند.
*در این مدت اختلالات اینترنتی همچون ابــری کبود و بی ثمر بر سر 
کارآفرینان و متخصصان فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور سایه افکنده 
و در یک کلام بنا بر آمار و مستندات گوناگون کمر اقتصاد دیجیتال کشور 

شکسته است.
* از اولین نتایج وضع فعلی، آغاز موج تــازه ای از مهاجرت کسب وکارها و 
نیروهای متخصص است؛ نیروهایی که بخش زیادی از آن ها در کسب وکارهای 
بخش اقتصاد نوآوری فعال بودند و همین امر لزوم راهکاریابی فوری برای 

کنترل این پدیده مخرب را بسیار محسوس کرده است.
*جای بسی تاسف و دل شکستگی است که تمام این اتفاقات در سال تولید 
دانش بنیان رقم خورده است؛ سالی که بنا بر منویات رهبر حکیم انقلاب 
اسلامی می بایست شاهد حمایت دوچندان و شکوفایی بیشتر حوزه فناوری 

اطلاعات و اقتصاد دیجیتال می بودیم.
*... فضای کشور در شرایط فعلی عادی است و توطئه ایجاد ناآرامی در 
کشور شکست خورده است. ادامه این شرایط خود می تواند عاملی برای 
آزردن خاطر، تولد درگیری های تازه، ایجاد ناامنی، اعتراضات و احتمالا 
آشوب آفرینی مجدد دشمنان مردم شود. در نتیجه بازگرداندن اینترنت به 
شرایط عادی و فراهم کردن دسترسی مردم به اینترنت آزاد، اقدامی فوری 

و ضروری است.
*در حوزه سیاست گذاریِ فضای آنلاین، آن چه مغفول مانده، تقدم رویکرد 
اجتماعی بر رویکرد فنی است. ما نمی توانیم بدون این که اعتماد کاربرها 
را جلب کنیم، صرفاً با راه اندازی پلتفرم های داخلی انتظار موفقیت در این 

حوزه را داشته باشیم. 
* مطابق با ماده ۷۸ باب پنجم قانون تجارت الکترونیکی، عوامل ایجادکننده 
این محدودیت ها می بایست کلیه خسارت های  وارد شده به کسب و کارها 
و کاربران را جبران کنند. به این ترتیب پیشنهاد می شود صندوق جبران 
خسارت فیلترینگ در کشور راه اندازی شود تا کسب وکارهای خسارت دیده 
امکان بازگشت مجدد به چرخه خدمت به کشور و ازسرگیری فعالیت 
اقتصادی را بیابند. این صندوق می تواند هزینه  سیاست های نادرست را نیز 

شفاف کند و مسئولیت پذیری سیاست گذاران را ارتقا دهد. 

حجاب ؛ ضرورت مواجهه هوشمندانه  و  واقع بینانه
باید انواع دیگر حجاب راکه نمونه هایی از آن در دیگر کشورهای اسلامی نیز مشاهده می شود در چارچوب حکم شرعی حجاب محترم   و مجاز دانست


